
5 
 

Střední délka života při narození v SO ORP Nové Město n. M., Kraji Vysočina a České republice 
v letech 2008 až 2018, muži  

 

Střední délka života při narození v SO ORP Nové Město n. M., Kraji Vysočina a České republice 
v letech 2008 až 2018, ženy 

 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ČR 74 74,2 74,4 74,7 75 75,2 75,8 75,8 76 75,6 76

Vysočina 74,5 74,8 75,1 75,5 75,6 75,9 76,2 76,7 77,2 76,6 76,9

NMNM 74,3 73,8 74,6 75,2 75,1 75,5 77,1 77,2 77,1 76,4 77

73

74

75

76

77

78

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ČR 80,1 80,1 80,6 80,7 80,9 81,1 81,7 81,4 81,7 81,5 81,8

Vysočina 81,1 81 81,1 81,3 81,2 81,7 82,4 82,3 82,4 82,4 83

NMNM 79,9 80,3 80,4 80,5 81,1 81,5 81,3 82,1 82,3 83 83,3

79

80

81

82

83

84



6 
 

Střední délka života v 65 letech v SO ORP Nové Město n. M., Kraji Vysočina a České republice 
v letech 2008 až 2018, muži  

 

Střední délka života v 65 letech v SO ORP Nové Město n. M., Kraji Vysočina a České republice 
v letech 2008 až 2018, ženy  

 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ČR 15,1 15,2 15,3 15,5 15,6 15,7 16 16 16,1 15,8 16,1

Vysočina 15,4 15,4 15,5 15,9 15,9 15,7 16 16,5 16,7 16,3 16,5

NMNM 15,6 15 15,6 16 16 16,1 17,6 17,9 17,4 16,5 16,9

14,5

15,5

16,5

17,5

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ČR 18,4 18,3 18,7 18,8 18,9 19,1 19,5 19,3 19,6 19,3 19,6

Vysočina 18,7 18,7 18,8 19 19,1 19,2 19,9 19,7 20 19,9 20,3

NMNM 18 18,2 18,3 18,5 18,6 18,9 18,9 19,6 19,7 20,3 20,5

17,5

18

18,5

19

19,5

20

20,5

21



7 
 

Střední délka života při narození v SO ORP Nové Město n. M., Kraji Vysočina v letech 2008 až 
2018, srovnání mužů a žen 

 

Srovnání hodnot střední délky života při narození ve všech SO ORP v ČR je možné hodnotit 
na mapách, kde jsou ORP rozdělena do pěti úrovní, tzv. kvintilů. SO ORP Nové Město n. M. 
patří u mužů i u žen do prvního kvintilu, tzn. do kvintilu, kam patří 20 % SO ORP s nejvyšší 
střední délkou života při narození. Naopak to znamená, že minimálně 80 % SO ORP má tuto 
hodnotu horší. U žen je velmi potěšitelná skutečnost, že v SO ORP Nové Město n. M. je 
střední délka života při narození dokonce druhá nejvyšší v celé ČR. 

 

 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

NMNM. muži 74,3 73,8 74,6 75,2 75,1 75,5 77,1 77,2 77,1 76,4 77

NMNM. ženy 79,9 80,3 80,4 80,5 81,1 81,5 81,3 82,1 82,3 83 83,3

72

74

76

78

80

82

84



8 
 

Střední délka života při narození ve správních obvodech obcí České republiky v roce 2018, 
rozdělení na kvintily, muži  

  

 

Střední délka života při narození ve správních obvodech obcí České republiky v roce 2018, 
rozdělení na kvintily, ženy  

 

 

SO ORP NMNM. – 77,0 
77777777777777,0JJJil

emnice 

 

SO ORP NMNM. – 83,3 
77777777777777,0JJJile

mnice 

 


